
 

AM\822873CS.doc  PE441.999v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

30. 6. 2010 B7-0409/10 

Pozměňovací návrh  10 

Pier Antonio Panzeri, Adrian Severin, Hannes Swoboda 

za skupinu S&D 

 

Návrh usnesení B7-0409/2010 

Ulrike Lunacek 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropský integrační proces v případě Kosova 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 

Kosova ze dne 17. února 2008, které 

uznalo 69 zemí; konstatuje, že 22 

členských států EU uznalo Kosovo jako 

nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 

členské státy, aby pro zajištění větší 

účinnosti politik EU pro všechny občany 

v Kosovu lépe sjednotily postoj ke Kosovu 

s cílem umožnit přistoupení Kosova k EU; 

vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 

zdůraznilo španělské předsednictví, 

přestože jeho země neuznala nezávislost 

Kosova; přivítal by uznání nezávislosti 

Kosova všemi členskými státy; 

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 

Kosova ze dne 17. února 2008, které 

uznalo 69 zemí; konstatuje, že 22 

členských států EU uznalo Kosovo jako 

nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 

členské státy, aby pro zajištění větší 

účinnosti politik EU pro všechny občany 

v Kosovu lépe sjednotily postoj ke Kosovu 

s cílem umožnit přistoupení Kosova k EU; 

vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 

zdůraznilo španělské předsednictví přes 

svůj postoj k uznání Kosova; připomíná, 

jak je pro EU navzdory různým přístupům 

členských států ke statusu Kosova 

důležité, aby se zavázala k dialogu s touto 

zemí, a pokládá tento závazek za zásadní 

pro zachování stability a bezpečnosti 

v bezprostředním sousedství EU; 

Or. en 



 

AM\822873CS.doc  PE441.999v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

30. 6. 2010 B7-0409/11 

Pozměňovací návrh  11 

Pier Antonio Panzeri, Adrian Severin, Hannes Swoboda 

za skupinu S&D 

 

Návrh usnesení B7-0409/2010 

Ulrike Lunacek 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropský integrační proces v případě Kosova 

Návrh usnesení 

Bod 1 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1a. pokládá za užitečné, aby Srbsko a 

Kosovo zahájily dialog o svých budoucích 

vztazích a spolupráci na konkrétních 

projektech, zejména pokud jde o úplné 

začlenění srbské komunity do kosovské 

společnosti, a to bez ohledu na očekávané 

odborné stanovisko Mezinárodního 

soudního dvora; je přesvědčen, že tento 

dialog by měl být veden na základě 

rozhodnosti a pragmatismu na obou 

stranách, aby mohl být přínosem pro 

všechny obyvatele Kosova a Srbska; 

Or. en 

 

 


